
 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 1 di 3 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  18.02.2010  per 

la durata di quindici giorni. 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n.  52 del  16 / 02 / 2010 
 
 
OGGETTO:  Acquisto materiale diagnostico in vivo per l'esecuz ione della 

scintigrafia polmonare ventilatoria  per le esigenz e dell'unità operativa 

Medicina Nucleare  

 
 
 

L'anno duemiladieci, il giorno sedici del mese di Febbraio in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni CAVALIERI) 



 

 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 2 di 3 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 

Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 

7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data 

di stipulazione del relativo contratto; 

ATTESO  che in data 04.11.2009 il responsabile dell’U.O. Medicina Nucleare inviava 

nota in ordine alla richiesta di provvedere all’acquisto di due confezioni – 

fabbisogno presunto annuo- di Pulmotec, materiale necessario alla 

diagnostica medico-nucleare “in vivo” per l'esecuzione della scintigrafia 

polmonare ventilatoria nell'embolia polmonare dalla ditta Astrim Srl, fornitrice 

in via esclusiva; 

VISTA  l’autorizzazione del Direttore Sanitario all’acquisto del medicinale in oggetto; 

PRESO ATTO  della dichiarazione di esclusività del medicinale richiesto commercializzato 

esclusivamente su base nazionale da Astrim Srl per la Cyclomedica Ireland, 

società intestataria della registrazione del farmaco;  

CONSIDERATO di poter provvedere all’affidamento in oggetto mediante procedura negoziata 

-  ricorrendo le condizioni previste dall’art. 57, comma 3, lettera b del D. Lgs. 

n° 163 del 12/04/2006 – alla ditta Astrim Srl, forn itrice in via esclusiva del 

materiale suddetto; 



 

 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 3 di 3 

VISTA  la comunicazione della ditta Astrim Srl che offre un nuovo strumento 

Technegas in comodato gratuito a fronte dell’acquisto di almeno due 

confezioni annue di Pulmotec; 

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

DI AFFIDARE   alla ditta Astrim Srl la fornitura di due confezioni di Pulmotec  per un importo 

complessivo di € 13.500,00 oltre IVA di legge (14.850,00 IVA 10% 

compresa); 

DI AUTORIZZARE   la ditta Astrim Srl al ritiro dello strumento attualmente utilizzato dall’U.O. e 

alla contestuale consegna, con formula di noleggio e canone di assistenza 

globale gratuito, di un nuovo strumento Technegas, che sarà collaudato in 

presenza del Responsabile del SIC aziendale secondo lo schema di 

convenzione allegato al presente atto per costituirne parte integrante; 

DI DARE ATTO   che la spesa relativa dovrà gravare sul conto di spesa n° 5000000101  

“Medicinali” del corrente esercizio economico; 

DI INCARICARE   il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e l’emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

IL COMMISSARIO  

 (Dott. Giovanni Cavalieri) 

_________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò Licheri) 

      ___________________________     ___________________________ 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget  di spesa annua assegnata. 
 
Nome Struttura:  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI   

 
Sigla responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico  ________________________ 

 
Estensore Dott.ssa Vittoria Carta  ____________________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 

Dott. Antonio Tognotti 
 

________________________________________ 
 

 


